1

臨時教育研究評議会議事概要

 日 時  平成２３年３月８日（火）８時３０分～８時５０分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長），長野，樫見，櫻井，生田，柴田，中村，前田，矢倉，横山，鹿島，

山崎，菅野，加納，瀧本，山田，石田，大谷，山本，井関，中西，向，大竹，

大久保，松井，井上，福森，尾島，向田，笠井，青木，澤田

 欠席者  富田

陪席者  脇坂，古川，濱田，三浦，中島，天野，村本

１ 協 議

（１） 平成２３年度入学者選抜試験（前期日程，帰国子女，私費外国人留学生）合格

者について

教育担当理事から，平成２３年度入学者選抜試験（前期日程，帰国子女，私費

外国人留学生）の合格者について，[資料１・回収資料] に基づき説明があった後，

審議の結果，原案のとおり承認された。

（２） 学生の懲戒処分について

教育担当理事から，学生の不祥事に係る対応等について，[資料２・回収資料]

に基づき説明があり，審議の結果，懲戒案が承認された。

その後，関係学域より謝罪及び今後の学生の指導方策について補足説明があっ

た。

 加えて，議長から，前回の本会議（第７８回教育研究評議会・平成２３年２月

１８日開催）に引き続き，学生に対する適切な指導を行うよう依頼があった。

○第７９回教育研究評議会  ３月１８日（金）１３時３０分から

○教育研究評議会（臨時）  ３月２０日（日）１５時００分から